Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2022, Processo Nº
202100022082133.

1. DAS PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIAS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001- 43, sediado
à Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro Set Pedro Ludovico, CEP: 74.820- 300 - Goiânia/GO,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu
Presidente, JOSÉ ORLANDO RIBEIRO CARDOSO, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º
XXX.338.877-XX, e pelo seu Diretor de Governança e Relacionamento, RODRIGO
GASTALHO MOREIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob n.º XXX.085.447-XX, e de outro
lado o Sr. CRISTIANO DOMINGUES GUIMARÃES, inscrito no CPF sob nº XXX.667.381-
XX, doravante denominado LOCADOR, celebram o 3º Termo Aditivo referente à segunda
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 012/2022, decorrente da Dispensa de
Licitação nº 005/2022, com fulcro no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/1993 e
demais normas regulamentares aplicáveis à matéria. 2. DO OBJETO: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo à segunda prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
012/2022 (000030106012), referente à locação de imóvel situado à Rua 3 de Outubro,
esquina com Rua Emílio Povoa, nº 938, Quadra 47, Loja 05, CEP: 73801-280, Centro,
Formosa - Goiás. 3. DO VALOR: Com o presente Termo Aditivo, o valor total do Contrato é
de R$ 23.758,80 (vinte e três mil setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos). 4.
DA VIGÊNCIA: Fica prorrogado, por 12 (doze) meses, o prazo de vigência do Contrato
nº 012/2022, compreendendo o período de 14/06/2024 a 14/06/2025, podendo ser
prorrogado nos termos da Cláusula Nona do Contrato originário.

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=36024245&id_procedimento_atual=30804784&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=3a21da1762711b2876d15257fe005cb321f304cddfdee616cd7abf939d57e67d0fbdefc0519b33352b26d750995d14bc9cc053090eec695d3fd0bde74b21d19b08cb29cbeb19068dba32709a6310107721af6cc1a9da08ba853861723f658978